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SEKCJA BADAŃ F|ZYCZNYCH l MECHAN|CZNYCH
Poznań. 28.09.2020

SPRAWOZDANIE Z BADAŃ
nr A3000/2020/S.B

Temat zlecenia:
Badania podłóg drewnianych warst,t|owych z warstwq wierzchnią z drewna dębałego

A-3000-BDZ120ż0

P. D, JAWOR Antoni Jan Gawiński
ul. Grunwaldzka 87, 13-300 Nowe Miasto Lubawskie

1,1 .09.2020 - 1 8.o9.2020

Numer zlecenia:

Nazwa i adres Zleceniodawcy:

Data wykonania badań:

Wykonawcy:
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1 |DENTYF|KACJA (oPls oBlEKToW BADAŃ)
Przedmiotem badań były dwuwarstwowe elementy posadzkowe z warstwą wierzchnią z drewna
dębowego z różnym wykończeniem powierzchni w trzech wariantach:
- Próbka nr 1 - parkiet ol ej owoskowany Jawor-Parkiet,
- Próbka nr 2 - parkiet o powierzchni hybrydowej (olejowosk - lakier) Jawor-Parkiet,
- Próbka nr 3 - parkiet olejowoskowany konkurencji,
Zleceniodawca dostarczył do badań elementy o wymiarach nominalnych 490mmx7Ommx 1 1mm.

2 DATA oTRzYMANlA oBlEKToW Do BADAŃ
Próbki zostały dostarczone w dniu 8.09.2020.
Nie stwierdzono żadnych uszkodzeń.

3 zAKREs lMEToDY BADAŃ
Badania wykonano metodą według normy CEN/TS 15676:2007 ,,Wotldflooring Slip resistance
Pendulum test" identyczną z metodą opisaną w normie EN 1303G4:2011 ,,Road and airfiekl
surface characteristics Test methods - Parl 4: Methodfor measurement of slip/skid resistance of
a surface: The pendulam test" .

4 W(KAZ PMYRZĄDoW PoMlARoWYcH
Do wykonania oznaczeh śliskości zastosowano wahadłowy tester poślizgu SK 1579 ftrmy
I4/ESSEX TEST EQUIPMENT Ltd z ślizgaczami gumowymi o twardości 55 IRHD i elastyczności
70% (w temp, 20"C), nr indentyfikacyjny B15/1 13,

5 WYNlKlBADAŃ
Badania śliskości wykonano na posadzce testowej układanej z dostarczonych elementów na
sztywnym płaskim podłożu, Na ułożonej posadzce wykonano w pięciu punktach, w dwóch
kierunkach (wzdłuż i w poprzek włókien) po 3 pomiary śliskości. Wyniki badań zestawiono w
tabeli 1.

abela l: badaIi śiiskości ciclIlcnIórr do bllda/r rv dniu li,{)9

Nunrel punkt].l
poIniarorvcgo

Nulncr
pol)1ianl

próbka nr l Próbka m 2 Próbka m 3
wzdlllż
włókien

w poprzek
włókien

wzdltlż
wlókicn

w poprzek
rvłókien

wzdluż
włókien

w popzek
wlókien

l
1 86 85 84 76 Ió 72
2 88 86 84 lo 70
3 88 84 78 76 73

2

l 87 84 82 lo 73
2 89 85 81 77 77 74

89 85 82 77 77 74

3

l 88 86 83 76 77 72
2 85 75 78 72
3 89 84 76 78 72

1
l 89 84 77 76
2 89 84 76 76

89 85 84 76 76 74

5

I 88 82 77 76 74
2 88 81 78 76 73

89 81 78 76
warlośc średnia 85 83 77 77

wskaźnik poślizeu ( SRV (PTV) 87 80 75
odclrr lctric sllltldllrdolr c 1,8 3,3 2,2

OŚWADCZENlE
Przedstawione w Sprawozdaniu wyniki badań odnoszą się wyłącznie do badanych próbek.
Sprawozdanie nie może być powielane fragmentarycznie, lecz Ęlko w całości,
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